1

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16.07.2021

  № 56
с.Нарга
О внесении изменений в постановление № 43 от 10.06.2020 «Об утверждении Положения «О сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Наргинского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностным) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
        В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,на основании протеста прокурора Молчановского района от 22.06.2021 № 22-2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 43 от 10.06.2020 «Об утверждении Положения «О сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Наргинского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностным) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) Пункт 7 положения  дополнить подпунктом 7. 1 следующего содержания:
   7.1 Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения, независимо от стоимости подарка.
   2)  положение дополнить пунктом 19 следующего содержания:

19. В случае если подарок не выкуплен или не реализован Глава Наргинского сельского поселения принимает решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передачи на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Разместить настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на  официальном сайте Администрации Наргинского сельского поселения http // www.narga.tomsk.ru/

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Наргинского сельского поселения.
Глава  Наргинского сельского поселения

          М.Т.Пономарев